[image: image1.jpg]

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de Licitação 001/2024

Processo nº 01/014/2024. O Presidente da Câmara Municipal de Queimados/RJ, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, RESOLVE, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 001/2024, oriunda do Processo Administrativo de nº 01/014/2024, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS PÚBLICOS (LEIS, PROJETOS DE LEIS, REQUERIMENTOS, INDICAÇÕES, PORTARIAS, DECRETOS, RESOLUÇÕES, CONVÊNIOS E AVISOS DE CRÉDITOS AUTORIZADOS PELO LEGISLATIVO, ATAS DAS SESSÕES, ATOS JURÍDICOS, ATOS DE PESSOAL, FOLHAS DE PAGAMENTOS DE PESSOAL, SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS, DEMAIS ARQUIVOS DO SETOR DE RECURSOS HUMANOS E DOCUMENTOS DIVERSOS), A SEREM ARMAZENADOS EM SISTEMA WEB, EM MÍDIA DIGITAL (FORMATO PDF PESQUISAVÉL), BEM COMO, LIMPEZA, REPARAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS DOCUMENTOS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICPAL DE QUEIMADOS. Outorgando, assim, a contratação da empresa FAM DO NASCIMENTO GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS, sob CNPJ n.º 38.095.021/0001-00, sediada na Rua General Andrade Neves, nº 09, bairro Centro, Niterói - RJ, por intermédio de sua Representante Legal Francisco Antonio Martins do Nascimento, Portador da Carteira de Identidade nº FV37.xxx3, CPF nº 148.xxx.xxx-05, tendo sua contratação autorizada, por 06 (seis) meses, pelo valor global de R$ 54.978,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e setenta e oito reais).
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

Câmara Municipal de Queimados | Endereço: Rua Heloísa, nº 22 |CEP 26383-170 | Centro - Queimados| RJ | Brasil

(21) 2665-9800 | cmqueimados@gmail.com  | https://www.queimados.rj.leg.br